
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 706/2022
 
Pelo presente TermoHOMOLOGO, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação- CPL,
referente a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 003/2022, que
tem por objetivo aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA
CONTÁBIL PARA EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS:
ELABORAÇÃO DO PPA (PLANO PLURIANUAL), LDO (LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS), LOA (LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL); SERVIÇOS DE
CONTABILIDADE PÚBLICA, FINANCEIRA E
ORÇAMENTÁRIA, INTEGRADA COM A FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES E GERAÇÃO DE
RELATÓRIOS GERAIS; ATENDER O CUMPRIMENTO DAS
NORMAS E LEGISLAÇÃO QUE REGEM A
CONTABILIDADE PÚBLICA, ALÉM DE ELABORAÇÃO DE
PEÇAS CONTÁBEIS EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS DE
CONTROLES: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO –
TCE/RN, SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL – STN,
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE – FNS, FUNDO NACIONAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS E O FUNDO NACIONAL
DE EDUCAÇÃO – FNDE, BEM COMO AS NOVAS NORMAS
BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE APLICADAS AO
SETOR PÚBLICO – NBCASP, E POSSÍVEIS ALTERAÇÕES
QUE OCORREREM POSTERIORES A CONTRATAÇÃO, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993, mantendo a Adjudicação exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da
empresaETECONP ESCRITÓRIO TÉCNICO DE
CONTABILIDADE PÚBLICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ:
24.371.015/0001-24, estabelecida a Rua Vereador Orlando Garcia, nº
1479, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59.056.010, sendo representada
pelo Sr. JOÃO PAULINO DOS SANTOS NETO, inscrito no
CRC/RN sob o nº 4.398, com proposta no global de R$ 110.400,00
(cento e dez mil e quatrocentos reais), sendo R$ 9.200,00 (nove mil e
duzentos reais) mensal.
 
Jardim de Angicos/RN, em 27 de maio de 2022.
 
CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Carisa Cássia Câmara 
Código Identificador:E3744089

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/05/2022. Edição 2789 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


